
laikai vaikams 2018 m. spalis 

Šių metų rugsėjį Kaune antrą kartą įvyko Sugiharos 
savaitė. Šia savaite lietuviai nori įamžinti buvusio 
Japonijos konsulo Lietuvoje, Čijunės Sugiharos, 
atminimą.  

Chiune Sugihara. 
(wikipedia nuotr.) 

Gyvendamas 
Kaune 1939-1940 
m. Sugihara
žydams išdavė 

Japonijos tranzitines vizas. Tuo būdu jis išgelbėjo 
daugiau nei 6 tūkst. žydų gyvybes nuo nacių. 

Perkusininkas Tomo 
Yamaguchi grojo 
džiazo koncerte. 
(diena.lt nuotr.) 

Savaitė prasidėjo 
džiazo koncertu  ,,Improvizacinė muzika iš Japonijos ir 
Lietuvos.” Jame dalyvavo jungtinė japonų ir lietuvių 
grupė. 

Iškilmingame atidaryme kalbėjo Japonijos ambasadorius 
Shiro Yamasaki. Jis džiaugėsi, kad lietuviai taip stipriai 
myli Sugiharą. Išreiškę troškimą, kad Lietuvos ir 
Japonijos ryšiai sustiprėtų. 

Vytauto didžiojo universiteto patalpose 
vyko tarptautinis simpoziumas ,,Diplomatai, gelbėję 

žydų 
gyvybes.” 

Sugiharos 
savaitės 
tarptautinis 
simpoziumas. 
(eventyas.com 
nuotr.) 

Pranešimus skaitė svečiai iš Izraelio, Japonijos, JAV, 
Lenkijos, Nyderlandų, Prancūzijos ir Vokietijos. 

Tradiciniai japonų būgnininkai Kaune. (diena.lt nuotr.) 

Kauniečiai susipažino su Japonijos kultūra iš arti. 
Klausėsi tradicinių japoniškų būgnininkų, išmoko 
gaminti japoniškus aitvarus. 

Kauniečiai išmoko gaminti japoniškus aitvarus. (diena.lt nuotr.) 

Kauno saloje buvo pasodinta 50 sakurų. Sakurų parkas 
simbolizuos draugystę tarp Lietuvos ir Japonijos. 

Kauno saloje sodinamos sakuros. (diena.lt nuotr.) 

Savaitė baigėsi japonų ir lietuvių chorų koncertu. 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Sugiharos savaitę? 



laikai vaikams   2018 m. spalis 
 
 

 

Žodynėlis 

konsulas: valstybės atstovas, įgaliotinis, ginantis savo valstybės ir jos piliečių interesus kitoje valstybėje; consul 

tranzitinė viza: žyma, kuri leidžia tam tikram laikui atvykti į užsienio šalį; transit visa 

perkusininkas: muzikantas, kuris groja būgnais ir kitais mušamaisiais instrumentais; percussionist 

tarptautinis: vykdomas įvairių tautų; international 

sakura: japoniškos vyšnios; Japanese cherry 

Žydinčios sakuros. (wikipedia nuotr.):  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


